



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

WRĘCZENIE NAGRÓD IM. ANDRZEJA WOJTKOWSKIEGO DLA BIBLIOTEKARZY WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

*24.11.2015, Poznań, Pałac Działyńskich, godz. 11:00

**W Sali Czerwonej Pałacu Działyńskich w Poznaniu odbyła się uroczystość wręczenia Nagród im. Andrzeja Wojtkowskiego, przyznawanych przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego, na wniosek Kapituły przedstawiony przez Zarząd Okręgu Wielkopolskiego Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich.*

Laureatkami XXII edycji Konkursu im. Andrzeja Wojtkowskiego zostały:

Elżbieta Mielcarek - dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Pleszewie, pracująca w zawodzie bibliotekarza 31 lat. Absolwentka bibliotekoznawstwa i informacji naukowej oraz studiów podyplomowych na Uniwersytecie im. A. Mickiewicza w Poznaniu z zakresu filologii polskiej. W pracy skupia się na promocji biblioteki i czytelnictwa inspirując pracowników do udziału w wielu konkursach organizowanych m.in. przez SBP. Za dotychczasową działalność Elżbieta Mielcarek otrzymała odznaczenia: Zasłużony Działacz Kultury - 2001 r., Medal w Dowód Uznania - 2004 r., Odznaka Honorowa „Zasłużony dla Kultury Polskiej” - 2009 r.

Mirosława Potkowska - dyrektor Rawickiej Biblioteki Publicznej od 1984 r., z 43-letnim doświadczeniem w zawodzie bibliotekarza. Posiada dużą wiedzę fachową, jest otwarta na nowatorskie działania. Podejmuje wiele inicjatyw i przedsięwzięć w zakresie edukacji kulturalnej w mieście i powiecie. Uczestniczy w różnych formach doskonalenia zawodowego i umiejętności osobistych, co przekłada się na wysoką jakość usług świadczonych przez Bibliotekę. Adresatami wielu z nich są dzieci oraz młodzież. Będąc członkiem Towarzystwa Przyjaciół Rawicza przyczyniła się do wydania Zeszytów RAVICIANA ukazujących się w latach 1991-2007, w których zostały zawarte informacje na temat dawnych dziejów miasta i regionu oraz obiektów kultury materialnej. Za swoją dotychczasową pracę zawodową i działalność społeczną uhonorowana została nagrodami i wyróżnieniami, m. in. Odznaką Honorową „Zasłużony Działacz Kultury” - 1988, Odznaką Za Zasługi dla Województwa Leszczyńskiego - 1989. Odznaką Honorową SBP - 2004, Nagrodą im. Heleny Śmigielskiej - 2007.

Tegoroczna Nagroda Młodych trafiła do Karoliny Dąbrowskiej, która rozpoczęła pracę w 2006 roku po ukończeniu studiów na Wydziale Historii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza. Zatrudniona jest na stanowisku starszego bibliotekarza w Filii nr 11 Biblioteki Raczyńskich. Wykorzystując swoje wykształcenie i zainteresowania dba o rozwój swojej placówki, aby stała się ona jednym z charakterystycznych punktów na mapie kulturalnej Poznania. Prowadzi lekcje biblioteczne, spotkania autorskie oraz bierze czynny udział w wydarzeniach kulturalnych organizowanych przez Bibliotekę Raczyńskich. Aktywnie prowadzi prace związane z retrokonwersją zbiorów, dba o odpowiedni dobór księgozbioru, integruje lokalną społeczność poprzez współpracę z mieszkańcami, organizując spotkania, warsztaty i wycieczki. Współpracuje z Samorządem Pomocniczym Osiedla Stare Miasto oraz ze Stowarzyszeniem Chwaliszewo. Jest licencjonowanym przewodnikiem i swoją pasją dzieli się z czytelnikami i mieszkańcami, głównie dzielnicy Chwaliszewa. Prowadzi także własną stronę internetową zapraszając czytelników i mieszkańców Poznania na wycieczki o tematyce kryminalnej, np.: „Kryminalna historia Poznania”, czyli dzieje miasta z nieco innej perspektywy, opowieści o kacie, czarownicach, więzieniach; lub spacer śladami bohaterów książki Joanny Oplat-Bojarskiej pt. „Zaufaj mi, Anno” (lipiec 2015), uwieńczony spotkaniem autorskim w Filii. Za swoją pracę, pasję i zaangażowanie została w maju 2014 uhonorowana Medalem Młodego Pozytywisty przyznawanym przez Towarzystwo im. Hipolita Cegielskiego w Poznaniu. Jest członkiem Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, aktywnie wspomagając działania Zarządu.



DEPARTAMENT KULTURY

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie